
 

 

CIRCOLARE N. 108 

Ai Docenti,  

alla DSGA,  

dell’I.I.S. Federico II di Svevia 

Ai Dirigenti  

Alle funzioni strumentali orientamento 

Ai genitori e agli studenti 

delle S.S. I G. 

 

Oggetto: Open Day – 18 dicembre 2025. Presentazione dell’offerta formativa dell’I.I.S. 

“Federico II di Svevia” 

Si comunica che giovedì 18 dicembre 2025, dalle ore 15:00 alle ore 18:00, l’I.I.S. “Federico II di 

Svevia” di Melfi organizza il secondo Open Day a.s. 2025-26, rivolto alle famiglie e agli studenti 

delle scuole secondarie di I grado. 

L’iniziativa rappresenta un’importante occasione per conoscere da vicino gli indirizzi di studio, le 

attività didattiche e laboratoriali, le opportunità formative e gli spazi dell’Istituto, con il supporto 

dei docenti tutti e degli studenti del Gruppo Accoglienza. 

La giornata si articolerà secondo il seguente programma: 

 

SEDE CENTRALE – Aula Magna 

Ore 15:00 – 15:30 

 Presentazione generale dell’offerta formativa dell’Istituto, a cura della Dirigente Scolastica, 

Prof.ssa Rina MONTANARELLA. 

Saranno illustrati gli indirizzi attivi, i curricoli e i progetti caratterizzanti, i servizi per gli studenti, le 

attività sportive, culturali e laboratoriali, nonché le iniziative dedicate all’inclusione e al benessere 

scolastico. 

 

Ore 15:30 – 18:00 Avvio dei laboratori didattici 

Laboratori – SEDE CENTRALE 

 Chimica 

 Fisica 

 Robotica 

 Informatica 

 Linguistico 

 Cultura Classica 

 Sportivo 

 

Laboratori – SEDE LICEO ARTISTICO 

 Multimedia 

 Architettura e Ambiente 

 Arti Figurative 

 





 

 

 

I visitatori potranno partecipare liberamente ai diversi laboratori, conoscere le attività dell’indirizzo 

di interesse e interagire con docenti e studenti. 

Le attività permetteranno agli studenti di osservare da vicino il lavoro creativo, progettuale e 

laboratoriale caratteristico dei diversi percorsi di studio. 

Per ulteriori informazioni e dettagli, vi invitiamo a contattare i docenti del coordinamento e i 

referenti d’indirizzo di seguito riportati. 

 

COORDINAMENTO GENERALE DELLE ATTIVITÀ DI ORIENTAMENTO IN INGRESSO 

SEDE CENTRALE CONTATTO 

Prof.ssa Daniela D’Ettole ddettole@liceomelfi.eu 

Prof.ssa Maria Buonadonna mbuonadonna@liceomelfi.eu 

 

SEDE DELL’ARTISTICO CONTATTO 

Prof.ssa Romina Sonnessa rsonnessa@liceomelfi.eu 

 

REFERENTI D’INDIRIZZO 
 

INDIRIZZO REFERENTE EMAIL 

Scientifico Tradizionale Prof.ssa Rosa Ungolo rungolo@liceomelfi.eu 

Scienze Applicate Prof.ssa Gloria Coppola gcoppola@liceomelfi.eu 

Linguistico Prof.ssa Anna Bufano abufano@liceomelfi.eu 

Classico Prof.ssa Elisabella Labella elabella@liceomelfi.eu 

Sportivo Prof.ssa Assunta D’Ettole adettole@liceomelfi.eu 

Artistico Prof. Vincenzo Camardelli v.camardelli@liceomelfi.eu 

 

                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                              Prof.ssa Rina MONTANARELLA 
                                                                                                    Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

                                                                                                  82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  

                                                                                                  il documento cartaceo e la firma autografa                                                         
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